

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	8,154,692,570.62			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	38,744,143,982.10		
Caja		1,111,014,186.18	67,178,981.98	Depósitos Monetarios		10,699,263,938.07	4,106,615,045.35
Banco Central		3,506,519,045.67	807,141,412.60	Depósitos de Ahorro		10,341,576,917.20	1,272,086,871.69
Bancos del País		245,178.28		Depósitos a Plazo		10,352,707,329.46	1,840,245,164.80
Bancos del Exterior			2,258,964,242.94	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		203,674,954.81	192,901,746.39	Depósitos con Restricciones		125,561,611.54	6,087,103.99
Giros sobre el Exterior			7,052,821.77				
INVERSIONES	20,352,474,990.65			CRÉDITOS OBTENIDOS	9,076,598,480.92		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,079,240,760.17	1,997,249,380.42	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos-Valores para su Vencimiento			139,594,447.45	De Instituciones Financieras Extranjeras			8,287,576,460.92
Operaciones de Reporto		2,735,325,000.00	410,403,615.29	De Organismos Internacionales			789,022,020.00
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		5,279,694.03		Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		14,617,906.71		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	23,113,275,712.58			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	154,606,873.88	43,612,008.49	110,994,865.39
Vigente		11,531,297,415.83	11,650,048,510.63	CUENTAS POR PAGAR	407,606,835.51	341,408,597.62	66,198,237.89
Vencida		661,623,925.18	118,681,741.62	PROVISIONES	32,627,367.51	32,627,367.51	
(-) Estimaciones por Valuación		797,483,879.09	50,892,001.59	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	1,121,648,950.00		1,121,648,950.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	317,982,452.35	272,201,961.91	45,780,490.44	CRÉDITOS DIFERIDOS	59,537,964.92	41,972,930.92	17,565,034.00
CUENTAS POR COBRAR	173,050,611.97	155,163,878.80	23,667,335.18	SUMA DEL PASIVO	49,596,770,454.84		
(-) Estimaciones por Valuación		5,616,047.83	164,554.18	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	95,760,588.44	79,240,859.82	16,519,728.62
BIENES REALIZABLES	250,004,587.57	307,070,536.96	35,932,561.05	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimaciones por Valuación		88,070,215.02	4,928,295.42	CAPITAL PAGADO	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	731,988,400.00
				Capital Autorizado			
INVERSIONES PERMANENTES	961,167,306.26	220,359,169.89	740,808,136.37	(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
OTRAS INVERSIONES	35,448,907.14	35,448,907.14		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Estimaciones por Valuación				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	1,252,458,625.79	1,252,458,625.79	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
INMUEBLES Y MUEBLES	652,743,035.83	1,150,193,095.05		GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
(-) Depreciaciones Acumuladas		497,450,059.22		VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
CARGOS DIFERIDOS	207,683,540.78	293,901,224.42		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Amortizaciones Acumuladas		86,217,683.64		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	105,181,189.76	105,181,189.76	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	346,865,571.66	346,865,571.66	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	4,525,992,672.47		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	54,218,523,715.75			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	54,218,523,715.75		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 5,452,988,668.37

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,680,306,579.67
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 32,110,683,104.74
 MÁRGENES POR GIRAR 2,959,029,450.92
 ADMINISTRACIONES AJENAS 884,636,568.53
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,600,000,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,130,122,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 469,878,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,390,546,157.36
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,505,962,320.35

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73551 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2019

Guatemala, 30 de Septiembre de 2019

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt


 Lic. Luis Paz Aldana
 CONTADOR


 Lic. Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Lic. Juan Carlos Hernández Yajal
 AUDITOR


 Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



BANCO
G&T CONTINENTAL